[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№
	Проект

О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги об организации заключения договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность
В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 01.05.2019), Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в ред. от 01.04.2019), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент муниципальной услуги об организации заключения договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность, утвержденный  постановлением администрации города от 01.02.2012 №141 «Об организации заключения договоров передачи ранее приватизированных жилых помещений, принадлежащих гражданам, в муниципальную собственность» (в редакции постановлений администрации города от 12.07.2012 №1164, от 08.10.2012 №1709, от 12.03.2013 №443, от 31.12.2013 № 2406, от 06.03.2015 №387, от  09.03.2016 №387, от 06.10.2016 №1712, от 01.10.2018 №1373) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2.1:
-  в подпункте 3 исключить из текста слова «(при наличии)»,  после слова «собственности» дополнить словами: «(предоставляется по собственной инициативе заявителя)»;

-  в подпункте 4 исключить из текста слова «(при наличии)» и  после слова «помещения» дополнить словами: «(предоставляется по собственной инициативе заявителя)»;
-  в подпункте 5 после слова «совершеннолетний» дополнить словами: «(предоставляется по собственной инициативе заявителя)»;

- в подпункте 6 после слова «попечителя» дополнить словами: «(предоставляется по собственной инициативе заявителя)»;
- в подпункте 9 после слова «помещения» дополнить словами: «(предоставляется по собственной инициативе заявителя)»;
- в подпункте 10 после слова «БТИ» дополнить словами: «(предоставляется по собственной инициативе заявителя).».
1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктом  2.2.6 следующего содержания:

«2.2.6. Орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«Рассмотрение обращения заявителя».

1.4. В разделе 5:

- в пункте 5.1 дефис 9 точку заменить на точку с запятой;

- дополнить дефисом 10 следующего содержания:

«- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной  или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
- абзац второй пункта 5.9 исключить;
- пункты 5.11, 5.12, 5.13 исключить, изменив нумерацию последующих пунктов;
- в пункте 5.15 исключить слова «указанного в пункте 40 настоящего административного регламента».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                     А.А. Ткач